Tractat^o.v.prime partis

aliquid ceremoniale signum. quod est maius sacrum. et aliquid bona defensio
que sicut forma sacra. In actu ergo quod est ipsius caracteris sacramento ordinis o
que sine ista duo. scilicet traditio alicui instrumenti disputatio ad excusationem
suum ordinis. et platio aliquid yboz. In ordine ergo sacerdotum ipsius
caractere est Thos. in traditione calich cum pane et vino. plato est bo
rum que tunc dicuntur. accipere praeceptum secradiz. Alij dicunt quod in
cetero manuum libri ipsius caracteris. Primum tamen reputo ylium. In dy
cono ipsius caracteris in traditione libri euangeliorum cum ybis ad hunc
deputari. Subdyacono ipsius caracteris in traditione calicis. tamen si
ne pane et vino. quod differt a sacerdote cui traditio cum pane et vi
no. Acolito ipsius caracteris ut dicunt quidam in traditione cadelabri.
Thos. dicit in traditione viceoli. Et istud ybi potest dici. quod viceoli dicitur
et respicit eucharistiam quod cadelabrum. Exorciste ipsius caracteris in
traditione libri exorcismorum. Lectori in traditione libri letacionis prope
tia. Hostiario in traditione clauium ecclesie. Ita tamen quod in cibis liber or
dine dicatur sicut in traditione instrumenta bona defensio. quod sine ver
bis nihil fieret. Credo etiam quod non sufficit quod episcopus porrigit bimoni
instrumenta. immo opere quod ordinatio corporaliter tangat ea. cum istud videantur
sonare bona forme quod perfert episcopus dum porrigit bimoni instrumenta. vix di
cit Accipere. Et iuste adhuc etiam circa hunc diligenter quilibet ordinatio

Que reqrūt in suscipiente ordies La. V
q. **U**nionā p̄m p̄m Act⁹ actuoz sūt i patiēte p̄disposito
Jōvi ordies digne f̄cipiāt sciēdū ē ad b̄ q̄ordies rite
z legittier digne f̄cipiāt i generali q̄ttuor reqrūt. Primi est
sex⁹ d̄bit⁹. s. q̄spit mascul⁹. Un̄ m̄lier n̄ poss̄ ordiari nec p̄ poss̄
f̄cipe characterē alic⁹ ordis clerical⁹. ut di. Amb⁹. sup eplaz ad
Thim. z h̄ef. xxiiij. dī. m̄lier. z. xxiiij. q. v. mulierē. z ext de sen.
ex. de monialib⁹. Rō at q̄re n̄ p̄ mulier f̄cipe characterē alic⁹
ordis ē. qz xp̄s q̄ fuit istitutor sacri ordis n̄ p̄monit aliquā
mulierē ad aliquē sacrū ordine. Licet ei b̄tissimā h̄go Da.
ria dignior z excellētior fuerit oībo aplis. n̄ tñ illi h̄z isti dñs
claves r̄gni celoz. omiserat. ext d̄ pe. z re. noua. Et si forte in
alic⁹ caplo iuueniat m̄lier vocari diacōissa l̄ p̄sb̄za. intelligēdū
ē q̄illa vocat diacōissa sup quā f̄uidebat aliq̄ b̄ndictio. rōe c⁹
P̄seqbat aliqd̄ officiū sp̄uale. forte legēdo omellas i matut. l̄

De ordine

aliquid alio. quod non licebat aliis monialib. Presbytera autem propter labia. quod si in more primitive ecclesie erat vox probata. vel forte aliquis vidua de rebus ecclesie cura habens ad instar matris familias vocat presbytera. et ita exponenda sunt omnia capitulo quod loquuntur de ista materia. Secundum quod requiretur est etas legitima. Circa quod sciendum est quod doctores canonum faciunt multas aregas circa istam materiam. tamen videtur oculata fide nostris episcopis promoueri priusquam iubiles seu iberbes in probatis ad alios sacros ordinis. immo videtur aliquis ad dignitates et personae et etiam ad episcopatus et cardinalatus infra epos a iure taxatus ad subdiaconatus superem promoto. Quod quia sic et dispesatorem sedis apostolice qui spiritualiter dirigitur non debet ab aliquo reprehendi. sed promovetur. Istud tamen regulariter tenendum est quod nisi in favore religiosis fiat nullus debet promoueri ad subdiaconatus ordinem nisi attigerit. xviii. annum iam acceptum. Hec ad ordinem diaconatum nisi sic in xx. anno iam accepto. Hec ad ordinem sacerdotium nisi si attigerit. xxv. annum iam acceptum. ut habeat etiam et quodlibet orationem. p. nisi sine agere benevolenter. et libenter. credo autem quod dominus episcopi si necesse fuerit possint in his dispesaretur dispesare quotidie prout exiguitas necessitas quod non habet legem extra de re. in factis. quod non est licet. quod in oboe istud debet attendi. Tertium quod requiretur est modus honestas. Et in portae dignitatem vel ordinum infra mitem suspectis patre non debet esse. vi. lxxxi. di. dictum. extra de iure. Relatum. Supra omnia regule in promovendo ad ordinis seu ecclesiasticas dignitates postulat honestas honestas in moralibus virtutibus. Eiusdem dictoris sit. et quod mores debeant ordinarios et promovendos ad sacros ordinis habere oportet apostolus in epistola ad Thymo. iii. et ad Titum. ita dicitur. Oportet episcopum irreprehensibilem et sine crimine et evni. et viroribus viris sobrium. ornatum. prudenter. pudicum. hospitali. doctori. non vinolentum. non peccatorum habere modestum. non licet giosum. non cupidum. sed domum suam habere propositum. non neophyti. Et huius autoritas videatur intelligi de episcopo. tamen fidelius Augustinus et Ambrosius. et extendenda est ad alios ordinarios super. vi. lxxxi. apostolos. et vi. xxxviii. cogitamus. Non tam etiam quod de singulis ordinibus positis iauitoritate predicata multa centrum dicenda. tamen quod requireret magnus tractatus quod supradictarum transendo pauca dicatur. Dic ergo primo sine criminibus. quod non est intelligendum de omnibus criminibus cum non sine criminibus.

Tractat^o. V. prime partis

vinat Et ut dicitur Hieron. Res pene haec sunt etiam alicet sine peccato. Id intelligendum est per peccatum enormiter vulgatum et notorium. Et nota quod enim in peccato mortalium quicunque sive occulto sive manifesto peccatum mortaliter recipiendo sacros ordines. sic recipiendo alia sacra. xl. di. m^lxi. xv. di. ill^o. xl. di. a^m. Et idem de quibusdam sacerdotibus annis recipiat sacros ordines. Secundum dictum vero xviij. et istud intelligendum negatur. i. non plurimi. lxxiiij. di. posuit. quod si inter ligeret affirmativa sequeuntur quod gieserit quod nullam habuissent xviij. non possent promoueri. quod est absurdum. Et loquitur apostolus enim modum primitum ecclesie. i. quod licet erat ordinatos habentes xviij. et idem habuissent ipsorum genere. modo autem non est licet. cum votum castitatis sacerdotis ordinatio sit annexum. De bigamia autem quod non promouetur. et quod est bigamia. et quod modus habens quod ad hunc rite eo quod excederet metas habet tractatus. Alio autem ordinatio. s. sobrium prudenter et certe sagittis sunt note. idem de eis nihil dicatur. Notandum autem quod de diversis capitulis de coram decreto et decretalium colliguntur alioquin ordinatio. quod non debet esse in ordiando. vice quod non sit solenitatem penitentiae. non curialium. non fumum. non ad raciocinia obligatur. non corpe vivit. non de presbiterio. vel alias illius. non minor erat. De quibusdam istorum preceptis exigeret maiorem tractatum quod sensus opusculi expostulat. Quartus quod requirit est pitia literarum. Unum promovendum et ordinandum ad regimen aliarum de habere noticiam et est in ecclesiis metropolitanis ut teneant doctores theologie. et clerici executives priuicias ad audiendum theologiā recipiant iterum. et stipendia sua. et si non sufficiat eis ecclesia de his misstrare necessaria. extra de magis. quod nonnulli. Debent etiam habere pitia scientiarum sciarum. et habere eruditos. ut possint discernere verum a falso. magis in artium liberalium in singulis ecclesiis cathedralibus et in aliis quod possint sufficere facultates. quod ex ecclesiis clericos et alios scolares pauperes et instruantur. propter quod aliquod copertus beneficium magis in ecclesia assignetur. extra. c. palle. Et intelligitur secundum scientias triuialibus sive trivisionibus. scilicet grammatica. logica. retorica. Et magis secundum grammatica. quod dividuales scie. scilicet arithmetica. geo-

De extrema unctione

metria. musica. astronomia par. aut nihil facilius ad scias pletat. vt ait Hiero. xxxvii. di. si qd grāmaticā De h. s. quā scias dñs sacerdotes b̄ze req̄re sup i pēmio b̄ libelli. Et l̄ multa alia circa materiā sacri ordis possēt dici. ista tū sufficiunt qd tū ad h̄ qd p̄ns libell⁹ expostulat.